

**Kwiecień**  
**Podróżnicy 2023/2024**

<b>Ścieżka edukacyjna</b>	<p><b>„Wiosna”</b> 1. Zwiastuny wiosny – fauna i flora. 2. Pogoda.</p> <p><b>„Tajemnice lasu”</b> 1. Roślinność . 2. Zwierzęta.</p> <p><b>„Patriotyzm”:</b> 1. Konstytucja 3 maja. 2. Ułani. 3. Święto flag</p>
<b>Nawyki</b>	<p><b>Socjalizacja:</b> Staram się słuchać gdy inni mówią</p> <p><b>Praca:</b> Pomagam innym podczas ubierania się.</p> <p><b>Autonomia:</b> Szanuje swoje rzeczy i odkładam je na miejsce.</p>
<b>Święty</b>	<p>bl. O. Michał Tomaszek i O. Zbigniew Strzałkowski</p>
<b>Bity obrazkowe</b>	<p>- rośliny wodne, portrety w malarstwie.</p>
<b>Bity czytania</b>	<p>- pomieszczenia - wyrazy na literę „o”</p>
<b>Bity matematyczne</b>	<p>-odejmowanie z 5 -odejmowanie z 6</p>
<b>Psychomotoryka</b>	<p>1. Czołganie pod liną, którą opuszczamy coraz niżej. 2. Przewroty w przód. 3. Darcie i zbieranie kawałków gazety palcami stóp 4. Chód po równoważni bokiem. 5. Tory przeszkód, slalom między przeszkodami.</p>
<b>Mała motoryka</b>	<p>1. Swobodne rysowanie na dużych arkuszach papieru. 2. Cięcie po narysowanych liniach. 3. Wyklejanie, rysowanie, malowanie. 4. Zabawy paluszkowe. 5. Wydzieranie, sznurowanie.</p>
<b>Edukacja polonistyczna</b>	<p>1. Wypełnianie obrazków konturowych. 2. Kreślenie wzorów po śladzie. 3. Grafomotoryka. 4. Łączenie sylab. Tworzenie szeregów i sekwencji. 5. Globalne rozpoznawanie i czytanie wyrazów. 6. Wyklaskiwanie, wystukiwanie, wytupywanie i liczenie sylab. 7. Układanie wyrazów z wyciętych sylab.</p>

	8. Wymyślanie wyrazów rozpoczynających się na daną sylabę/literę.
<b>Edukacja matematyczna</b>	1. Wspomaganie rozwoju operacyjnego myślenia. 2. Zadania arytmetyczne. 3. Kształtowanie intuicji geometrycznych. 4. Wyodrębnianie kształtów w przedmiotach (płasko i przestrzennie). 5. Manipulowanie klockami i przedmiotami o kształtach figur geometrycznych. 8. Układanie figur płasko i przestrzennie. 9. Zabawa w architekta. 10. Metoda Dobrego Startu – kształty.
<b>Edukacja literacka</b>	<i>“Pszczóły” Wojciech Grajkowski</i> <i>“Mysz, która chciała być lwem”. Rachel Bright</i>
<b>Przysłowia</b>	Czego oczy nie widzą, tego sercu nie żal. Broda mędrcem nie czyni
<b>Werset z Pisma Świętego</b>	Godzien jesteś, Panie i Boże nasz, odebrać chwałę i cześć, i moc, Ap 4, 11
<b>Audycja muzyczna</b>	<b>Stanisław Moniuszko</b> Prząśniczka Kozak
<b>Wiersze</b>	<b>Wiersz D. Kossakowskiej „Wiosenny koncert”</b> Wiosenka się zbudziła porządek wnet zrobiła I wszystkie swe zwierzęta na koncert zaprosiła. Wciąż trele słyhać wszędzie, wiosenny koncert będzie.  Kukułka już przygrywa, swym ku, ku wszystkich wzywa.  Kum, kum jej odpowiada, to żaba stara gada. Ćwir, ćwir wróbelek śpiewa, wygania wszystkich z drzewa. Wnet muszka przyleciała, bzy, bzy nam wyszeptala. Kle, kle pan bocian powie: - budowę mam na głowie. Bąk gruby też tu jest. Jak mówi? Może wiesz? Bzum, bzum, bzum, bzum, ja lubię robić szum. I koncert ciągle trwa, bo zawsze ktoś coś ma.

	<p>Ku, ku, kle, kle lub bzyk, ćwir, ćwir, kum, kum, do wody myk.</p> <p><b>Zostań moim przyjacielem - Eliza Rozdoba</b></p> <p>Zostań moim przyjacielem i na co dzień i w niedzielę, ja dla ciebie wszystko zrobię, nawet deser oddam tobie i czerwony wóz strażacki, stare klocki, brata znaczki i książeczkę z naklejkami, siostry pudło z zabawkami i jej ulubione lale i nie będzie mi żal wcale... Zostań moim przyjacielem, dam ci dwie drożdżówki z serem i kawałek czekolady, co już zjeść nie dałem rady, i w kieszeni spodni noszę, zgódź się, zgódź, tak ładnie proszę! Dam ci nawet jeden grosik, co na szczęście możesz nosić... Wszystkim z tobą się podzielę! Zostań moim przyjacielem!</p>
<p><b>Piosenki</b></p>	<p><b>„Płynie Wisła Płynie”</b> Płynie Wisła płynie Po polskiej krainie Zobaczyła Kraków pewnie go nie minie. Zobaczyła Kraków Wnet go pokochała I w dowód miłości Wstęgą opasała. Płynie Wisła płynie Po polskiej krainie A dopóki płynie Polska nie zaginie. Piękna jest nasza ziemia Przejrzysty nad nią błękit. Piękna jest nasza mowa</p>

	<p>I pieśni i piosenki.  Piękna jest nasza Wisła  Od gór dalekich do morza.  Piękne są nasze dęby  Topola, sosna, brzoza  Piękna jest nasza szkoła  I piękna zieleń boiska.  Strumień jest piękny i łąka  I zboża fala złocista.  I piękna jest Warszawa  W blasku neonów i okien  I szybki lot odrzutowca  Co ginie pod obłokiem  Piękny jest Biały Orzeł  Piękna jest biel i czerwień,  Piękna nasza Ojczyzno  Kochać będziemy Cię wiernie.</p> <p><b>Wiosna piękna i radosna”</b></p> <p>Cała przyroda wraca do życia  Mała biedronka wyjdzie z ukrycia  Dzień z nocą wreszcie bitwę wygrywa  A do przylotu bocian się zrywa</p> <p>Wiosna, wiosna tak piękna i radosna  Zobacz, jak cały świat się budzi  Kolory śmieją się do ludzi</p> <p>Wiosna, wiosna...</p> <p>Brzoza z pąkami tak uroczyście  Przywita zaraz zielone liście  I nawet żaba budzi się w stawie  Potem rechocze na świeżej trawie</p> <p>Mrówka zaczyna wiosenne biegi  Mija hiacynty i przebiśniegi  Skowronek śpiewa o baziach kotkach  To jego pierwsza wiosenna zwrotka</p>
<p><b>Zagadki</b></p>	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Chociaż kiepski z niego świecznik, dawno już się z tym pogodził, że stawiamy na nim świece z okazji urodzin (TORT)</li> <li>2. Chociaż ptak ten, tak jak żaden, wozi ludzi, to podziwu innych ptaków tym nie budzi, bo gdy chciałby sięść na drzewie, nie wie jak, ten żelazny, ten największy w świecie ptak (SAMOLOT)</li> <li>3. Choć czasem mają jej figli dosyć, to podziwiają ją lwy i</li> </ol>

	<p>słonie, gdy z wielkiej palmy zrywa kokosy, zwisając głową w dół na ogonie (MAŁPA)</p> <p>4. Wiele różnych opowieści mogą mieścić jej równiutko pozszywane białe strony, tytuł bajki, zbioru wierszy lub powieści na okładce ma czytelnie umieszczony (KSIAŻKA)</p> <p>5. Ten ptak nie ma czasu śpiewać, bo czas spędza lecząc drzewa i by zwalczyć drzew chorobę, musi drzewa stukać dziobem (DZIĘCIOŁ)</p> <p>6. To zwierzątko bardzo łatwo jest rozpoznać, po futerku miękkim i po długich uszach oraz po tym, że je w cyrku ujrzyć można, gdy wychodzi sztukmistrzowi z kapelusza (KRÓLIK)</p> <p>7. Mały latający ssak, ani mysz to, ani ptak, on uważa, że to zdrowo sypiać w dzień do dołu głową (NIETOPERZ)</p> <p>8. Któż to taki, powiedz, któż, kto - choć bardzo lubi kurz i choć dużo je - nie tyje i ma zawsze smukłą szyję (ODKURZACZ)</p> <p>9. W nocy go nie widać, nie dlatego wcale, że w nocy jest na to nazbyt ciemno, ale to właśnie dlatego są w nocy ciemności, że ono przestało już na niebie gościć (SŁONCE)</p> <p>10. W ekwipunku niemowlaka obok smoczka i śliniaka jest zabawka bardzo tania, takie coś do potrząsania (GRZECHOTKA)</p> <p>11. Jeśli jej nie zauważysz, przez las idąc w krótkich spodniach, może nogi ci poparzyć, chociaż jest w dotyku chłodna (POKRZYWA)</p> <p>12. Choć ma ucho, nie chce słuchać, lecz nadstawia chętnie ucha, kiedy tylko zbliżysz do niej, cieniuteńki nitki koniec (IGŁA)</p> <p>13. Czasem gdy jest nie wyprany, miewa plamy po marchewce, soczku, zupie lub burakach, wszystko przez to, że on wisi zawiązany tuż pod brodą karmionego niemowlaka (ŚLINIAK)</p> <p>14. Do niej były zaprzęgane konie pięknie uczesane, gdy wyjeżdżał król na dłużej, w niej odbywał swe podróże (KARETA)</p> <p>15. Ta maszyna pracowita niesłychanie samodzielnie wykonuje całe pranie, trochę prądu oraz proszku odrobina i już sama pierze, płucze, wyżyma (PRALKA)</p> <p>16. Jaskółka pod dachem buduje je z gliny, a kaczka z niewielkich gałązek i trzciny, zaś bocian na słupie, a nawet kominie z ogromnych gałęzi buduje olbrzymie (GNIAZDO)</p> <p>17. Na deszczu kropelkach wisząc, kolorów ma chyba z tysiąc, łukiem rozpięta nad łąką, namalowana przez słońko (TECZA)</p> <p>18. To jest takie widowisko, pod namiotem, w którym ujrzyć możesz, jeśli masz ochotę, akrobatę i tresera i zwierzęta i sztukmistrza i żonglerza (CYRK)</p> <p>19. Wykonana jest ze sznurka, albo jakiejś linki, skaczą przez nią na podwórkach najczęściej dziewczynki (SKAKANKA)</p> <p>20. Są okrągłe, są podłużne i mieć mogą smaki różne, kulki, serca, koguciki - nadziewane na patyki (LIZAKI)</p>
--	---

<p><b>Zadania logopedyczne</b></p>	<p>1. Śpiewamy tylko aaaaaaaaa lub mruczmy “mmmmmm”</p> <p>2. Liczenie wron bez ogona  <a href="https://www.youtube.com/watch?v=olPkbFxobe4na">https://www.youtube.com/watch?v=olPkbFxobe4na</a> na jednym wydechu (jedna wrona bez ogona, druga wrona bez ogona...itd)</p> <p>3. Wyścig koni - kłaskanie - na samogłoski (najpierw a, o, u, i, e, y, )- kto szybciej i głośniej</p>
<p><b>Wiersz logopedyczny</b></p>	<p>Indyk strasznie się indyczy:</p> <p>GUL, GUL, GUL  Wciąż korale swoje liczy  GUL, GUL, GUL  Ciągłe pióra swe ogląda  GUL, GUL, GUL  Dumny, że jak paw wygląda  GUL, GUL, GUL</p> <p>Kolorowy niby król</p> <p>Ciągłe gulga: GUL. GUL. GUL</p>
<p><b>Zabawa miesiąca</b></p>	<p>Zabawa „Ha, ha, ha!” – dzieci układają się na podłodze w kręgu, tak aby opierały głowy na brzuchach poprzedniego dziecka. Pierwsze dziecko rozpoczyna, imitując śmiech „ha, ha, ha” . Następne dziecko, które trzymało głowę na brzuchu poprzedniego, kontynuuje. W ten sposób śmiech zaczyna „krążyć” po podłodze.</p>
<p><b>Modlitwy</b></p>	<p>Modlitwa poranna:  Dziękuję Ci, Boże, za miłość Twoją,  za mamę, tatę, rodzinę moją.</p> <p>Modlitwa przed posiłkiem:  Chrum mniam mniam mniam mniam mniam, chrum mniam mniam mniam mniam (x2), pobłogosław Panie ten posiłek, który daje życiodajną siłę. Chrum mniam mniam mniam mniam mniam, chrum mniam mniam mniam mniam. Chrum!</p> <p>Modlitwa po posiłku:  Za ten posiłek i wszystkie dary Twej dobroci chwalimy Ciebie, Boże. Przez Chrystusa, Pana naszego. Amen.</p> <p>Modlitwa na zakończenie dnia:  Dzięki Ci, Boże, że mnie ukochałeś,  dzięki, że tak dobry dzisiaj dzień mi dałeś.</p>

<b>Język angielski</b>	<p>15. Siadamy do stolików. Sit at the tables</p> <p>16. Zakładamy buty. Put on your shoes</p> <p>Actions</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- nauka słów związanych z czynnościami: walk, wash, climb, swim, hop, roll</li> <li>- nauka piosenki „We all fall down”</li> <li>- zabawy ruchowe w kole</li> </ul> <p>Sports</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- nauka słów związanych ze sportem: football, basketball, riding a bike, swimming, running</li> <li>- nauka piosenki “Around a circle”</li> <li>- zabawa kalambury</li> </ul>
------------------------	---

**Zgodne z podstawą programową.  
Zatwierdzam do realizacji.**

.....